

मैसर्स सीरम बायो फार्मा पार्क - एसईजेड के बायो फार्मा सेक्टर के विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपज़-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 48वीं बैठक का विवरण।		
1	सेज़ का नाम	मैसर्स सीरम बायो फार्मा पार्क - एसईजेड
2	सेक्टर	बायो फार्मा
3	बैठक क्र	48वीं
4	तारीख	15.10.2024

उपस्थित सदस्य

क्रमांक न.	नाम और पदनाम (एस/श्री.)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री संजय बांगर, उप निदेशक उद्योग, उद्योग विभाग, पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार से नामित
3	श्रीमती अर्चना परब, सहायक आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
4	श्रीमती पुष्पा गंगावणे, FTDO	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
5	श्री धवल एस शिर्के, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग पुणे से नामित

विशेष आमंत्रित

क्र.	नाम एवं पदनाम (श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्री. शम्भू दयाल मीना, विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपज़-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा आइटम नंबर 01: दिनांक 23.04.2024 को आयोजित 47वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 23.04.2024 को आयोजित 47वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा आइटम नंबर 02: 23.04.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 23.04.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है।

एजेंडा आइटम नंबर 03: मैसर्स एसईजेड बायोटेक सर्विस प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) के लिए सामग्री की सूची के अनुमोदन के लिए आवेदन :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मैसर्स एसईजेड बायोटेक सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत सामग्रियों की सूची को मंजूरी दे दी। लिमिटेड, (सह-डेवलपर) पूरी तरह से रु। 12.50 करोड़ चार्टर्ड इंजीनियर श्री वैभव सप्रे द्वारा विधिवत प्रमाणित, (रजि. नंबर एम-167076) 200 क्यू. फीट/मिनट कंप्रेस्ड एयर (एयर कंप्रेसर और स्पेयर्स) की पीढ़ी और वितरण, 36,000 लीटर/घंटा के लिए अपशिष्ट पानी की पीढ़ी और वितरण सीरम बायो-फार्मा पार्क - सीईजेड, हडपसर, पुणे में स्थित सीजेड के प्रसंस्करण क्षेत्र में अधिकृत

चलाने के लिए वेपर कम्प्रेसन और डिस्टिलेशन प्लांट (डब्ल्यूएफआई प्लांट और स्पेयर्स) और 75 टन/घंटे की कच्ची भाप की उत्पादन और वितरण (स्पेयर्स और सहायक उपकरण) के लिए अधिकृत चलाने के लिए। सीजेड नियम 12(2) के अनुसार उनके सीजेड के विकास के लिए।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Minutes of the 48 th Meeting of the Approval Committee meeting held under the Chairmanship of Development Commissioner SEEPZ-SEZ for Sector Specific Special Economic Zone for Bio-Pharma sector of M/s. Serum Bio Pharma Park - SEZ, held on 15.10.2024 via Video Conferencing		
1	Name of the SEZ	M/s. Serum Bio Pharma Park - SEZ
2	Sector	Bio-Pharma
3	Meeting No.	48 th
4	Date	15.10.2024

Members present

Sr	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath Joint Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Sanjay Bangar Deputy Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
3	Smt. Archana Parab, Asst. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
4	Smt. Pushpa Gangawane, FTDO	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri Dhaval S Shirke, Superintendent	Nominee of Customs, Pune

Special Invitee

Sr	Name and Designation	Department
1	Shri Shambhu Dayal Meena Specified Officer	SEEPZ-SEZ, PUNE CLUSTER

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 47th meeting held on 23.04.2024

After deliberation, the committee approved the minutes of the 47th Approval Committee Meeting held on 23.04.2024

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 23.04.2024.

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the

meeting held on 23.04.2024.

Agenda Item No.03: Application of M/s. SEZ Biotech Services Pvt. Ltd. (Co-Developer) for approval of Additional List of Material for authorized operations.

After deliberation, Committee approved the list of materials submitted by the M/s SEZ Biotech Services Pvt. Ltd., (Co-Developer) totally amounting to Rs. 12.50 Crores duly certified by the Chartered Engineer Shri Vaibhav Sapre, (Reg. No. M-167076) for Generation & Distribution of Compressed Air 200 Cu.Feet/Min. (Air Compressors & Spares), Generation & Distribution of Distilled Water for 36,000 liter/hour (Vapur Compression & Distillation Plant (WFI Plant and spares) and Generation and Distribution of Raw Steam of 75 Tone/hour (Spares and Accessories) for authorized operation in the processing area of the SEZ located at Serum Bio-Pharma Park - SEZ, Hadapsar, Pune for development of their SEZ in terms of Rule 12(2) of SEZ Rules, 2006

The meeting ended with vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
**Chairman-cum- Development
Commissioner**